

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS E CONTRATAÇÃO PARA PROJETO

EDITAL Nº 04-2024

Fundação Esportiva Educacional Pró Criança e Adolescente, devidamente constituída e existente de acordo com as leis da República Federativa do Brasil, com sede na Rua Pérola, 251 – Jardim Parnaíba, Santana de Parnaíba/SP, CEP 06501-210, inscrita no CNPJ/MF sob nº 96.497.482/0001-06, neste ato devidamente representada por sua Diretora Presidente Gilda Novaes de Rezende Lugarini, portador da cédula de identidade RG nº 11.480.507-6, inscrito no CPF/MF sob nº 112.977.498-80, declara que está aberto o presente Chamamento Público para cotação de preços dos itens de aquisição e de prestação de serviços para o projeto **Mulheres em Movimento**, apresentado para análise da Lei Paulista de Incentivo ao Esporte da Secretaria de Esporte Lazer e Juventude, de acordo com a Resolução SELJ nº 14 de 23 de setembro de 2024.

Item	Ação	Descrição das Ações	Qtd	Unid	Duração
	Etapas I - Atividades Fim				
1	UNIFORMES				
1.1	CAMISETAS	2 camisetas por aluna = $(160 \times 2) = 320$ unidades. Camisa modelo gola olímpica em meia manga, meia malha, fio 30. 1 com 170 de gramatura, 100% algodão, impressas em silk 2 cores na frente e 2 cores costas	320	unidade	1
1.2	CAMISETA EQUIPE	3 camisetas para cada educador $(6 \times 3) = 18$ unidades. Camisa polo branca, confeccionada em dry fit(furadinho Ammny), 100% poliamida 185 g. Tamanho P a GG	18	unidade	1
2	MATERIAL DE CONSUMO ESPORTIVO				
2.1	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY	Bola Oficial de Futebol Society; Costurada à mão; 32 gomos; Câmara Butil; Miolo removível; Confeccionada em PVC. Peso: 420 a 450g; Circunferência: 68 a 69 cm. 10 unidades para cada núcleo (4) = 40 unidades.	40	unidade	1
2.2	BOLA DE BASQUETE	Bola de Basquete oficial adulto. 10 unidades para cada núcleo (4) = 40 unidades.	40	unidade	1
2.3	BOLA DE VOLEI	Bola Vôlei VP 5000 X. Material: Poliuretano (PU). 36 x 36 x 36 cm; 280 g. 10 unidades para cada núcleo (4) = 40 unidades.	40	unidade	1

2.4	BOLA DE HANDEBOL	Bola de handebol oficial adulto feminino. Tamanho H2. 10 unidades para cada núcleo (4) = 40 unidades.	40	unidade	1
2.5	BOLA DE FUTEBOL AMERICANO ESPUMA	Bola oval, estilo futebol americano, em espuma. Ideal para iniciação esportiva. 10 unidades para cada núcleo (4) = 40 unidades.	40	unidade	1
2.6	BOLA DE BORRACHA	Bola de Borracha Tamanho 10. Peso: 180-200g. Circunferência: 48-50 cm. 10 unidades para cada núcleo (4) = 40 unidades.	40	unidade	1
2.7	BOLA DE PILATES	Bola de Pilates/Suiça. 75cm de diâmetro e confeccionada em material resistente. 20 unidades para cada núcleo (4) = 80 unidades.	80	unidade	1
2.8	BOLA DE TÊNIS	Bolinha de tênis oficial, desenvolvida em borracha e feltro. Tubo com 3 bolinhas cada. 10 tubos para cada núcleo (4) = 40 tubos/120 bolinhas.	40	unidade	1
2.9	KIT FLAG	Cojunto de cintos e bandeiras para a prática de flagfootball. Kit para 10 jogadores, acompanha bolsa de transporte. 3 kits para cada núcleo (4) = 12 kits.	12	unidade	1
2.10	CORDA GRANDE	Corda multiuso 8mm, rolo com 20m. 2 unidades para cada núcleo (4) = 8 unidades.	8	unidade	1
2.11	BAMBOLÊ	Bambolê/Arco de plástico colorido, liso, com 75cm de diâmetro. 20 unidades para cada núcleo (4) = 80 unidades.	80	unidade	1
2.12	KIT TREINO FUNCIONAL	Kit Treino Funcional 1 Escada Agilidade + 10 Cones + 5 Barreira + 10 Chapéu Chinês. 3 kits para cada núcleo (4) = 12 unidades.	12	unidade	1
2.13	KIT PRIMEIROS SOCORROS	Kit contendo itens necessários para assegurar um atendimento básico e emergencial. 1 kit para cada núcleo (4) = 4 unidades.	4	unidade	1
2.14	STEP	Step para ginástica em EVA. Medidas aproximadas: 90 x 32 x 14 cm. 20 unidades para cada núcleo (4) = 80 unidades.	80	unidade	1
2.15	COLCHONETE	Colchonete de ginástica 90cm x 40cm x 3cm, densidade D-23. 20 unidades para cada núcleo (4) = 80 unidades.	80	unidade	1
2.16	KIT FAIXAS ELÁSTICAS MINI BAND	Kit faixas elásticas fechadas, tipo mini band com 5 intensidades. 5 kits para cada núcleo (4) = 20 unidades.	20	unidade	1
2.17	KIT FAIXAS ELÁSTICAS THERA BAND	Kit faixas elásticas abertas, tipo thera band com 3 intensidades. 7 kits para cada núcleo (4) = 28 unidades.	28	unidade	1

2.18	COLETES	Colete dupla face Unissex Atletas. Cores: diversas. Tecido: Dry fit. 20 unidades para cada núcleo (4) = 80 unidades.	80	unidade	1
2.19	CAIXA DE SOM	Caixa Amplificada Connect Lights, 400W RMS, Bivolt - CM-400. 1 unidade para cada núcleo (4) = 4 unidades.	4	unidade	1
3	RECURSOS HUMANOS ATIVIDADE FIM				
3.1	COORDENADOR TÉCNICO	Forma de contratação: PJ. Atribuições seguem descritas no projeto na equipe técnica.	1	Pessoa	12
3.2	SUPERVISOR PEDAGÓGICO	Forma de contratação: PJ. Atribuições seguem descritas no projeto na equipe técnica.	1	Pessoa	12
3.3	PSICÓLOGO	Forma de contratação: PJ. Atribuições seguem descritas no projeto na equipe técnica.	1	Pessoa	12
3.4	ASSISTENTE SOCIAL	Forma de contratação: PJ. Atribuições seguem descritas no projeto na equipe técnica.	1	Pessoa	12
3.5	EDUCADOR	Forma de contratação: PJ. Atribuições seguem descritas no projeto na equipe técnica.	2	Pessoa	12
3.6	MONITOR	Forma de contratação: PJ. Atribuições seguem descritas no projeto na equipe técnica.	2	Pessoa	12
4	ALIMENTAÇÃO				
4.1	KIT LANCHE	1 kit de lanche por educando por dia. A memória de cálculo é 160 lanches x 2 vezes por semana x 4,43 semanas por mês x 11 meses de aulas.	1418	Unidade	11
5	DIVULGAÇÃO				
5.1	BACKDROP	1 unidade. Backdrop, em lona, 4 cores, medindo 3m x 1,5m, com impressão de logomarcas. Serão utilizados para divulgação para o público-alvo dos locais de realização do projeto e da parceria com o SELJ através da Lei de Incentivo.	1	Unidade	1
5.2	BANNER	2 unidades. Banners 1,00 X 1,50m: Banners para divulgação de Campeonatos, Palestras e cursos. Serão utilizados para divulgação para o público-alvo dos locais de realização do projeto e da parceria com o SELJ através da Lei de Incentivo.	2	Unidade	1

	Etapa II - Despesas Administrativas	Etapa limitada à 15% da Etapa I de acordo com o Parágrafo 1º do Artigo 18º, do Decreto 55.636/10			
1	SERVIÇOS DE TERCEIROS				
1.1	ASSISTENTE ADMINISTRATIVO	Forma de contratação: PJ. Contratação de profissional para atividades administrativas referentes ao projeto - processo de compras e contratações, execução financeira, elaboração de relatórios.	1	Serviço	12
1.2	GESTÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS	Forma de contratação: PJ. Contratação de profissional especializado na gestão e prestação de contas de recursos incentivados para elaboração de relatórios técnicos e financeiros do projeto.	1	Pessoa	12

ATENÇÃO:

- Cada empresa poderá cotar quantos itens for possível, desde que apresente o cartão do CNPJ demonstrando que o CNAE de atividades se refere ao item cotado.
- Os orçamentos devem ser enviados através do e-mail: eprocad@eprocad.org.br
- Os orçamentos deverão obedecer estritamente ao que se pede, e em conformidade com as especificações e quantidades abaixo:

Santana de Parnaíba, 24 de setembro de 2025

Gilda Novaes de Rezende Lugarini
Diretora Presidente – Fundação EPROCAD